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 لغو محرومیت ایرانیان تحت تعقیب از خدمات کنسولی
رئیس قوه قضاییه بخشــنامه "عدم صدور دســتور محرومیت از 
خدمات کنسولی به منظور دستیابی به اشخاص تحت تعقیب در 
خارج از کشور" را به مراجع قضایی کشــور ابلاغ کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، متن کامل این بخشــنامه به شرح زیر است:برابر 
گزارشهای واصله، برخی از مراجع قضایی مبادرت به صدور دستور 
محرومیت از خدمات کنسولی به منظور دســتیابی به اشخاص 
تحت تعقیب در خارج از کشور می‌نمایند. درحالی‌که بهره‌مندی 
از خدمات کنسولی از جمله حقوق مدنی هر فرد است که مطابق 
قانون اساسی )فصل سوم - حقوق ملت( و دیگر قوانین مرتبط، از 
قبیل ماده 958 قانون مدنی، برای اتباع کشور تضمین شده است 
و در قوانین جاری کشــور نیز تصریحی بر محرومیت افراد، اعم از 
متهمان و محکومان از این خدمات وجود ندارد. بنابراین، نه تنها 
مجوزی برای صدور دستور محرومیت از این خدمات وجود ندارد، 
بلکه به عنوان مجازات اصلی و یا مجــازات تبعی و یا تکمیلی نیز 

نمی تواند مورد حکم دادگاه قرار گیرد.

مسکو به همکاری دفاعی با تهران ادامه می‌دهد
سفیر مسکو در تهران ضمن بیان موضع کشورش درباره به پایان 
رسیدن مهلت تحریم تسلیحاتی ایران گفت که به نظر نمی‌رسد 
تلاش دولت آمریکا برای تمدید تحریم ایــران با موفقیت مواجه 
شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، لوان جاگاریان سفیر مسکو در 
تهران در گفت‌وگو با این خبرگزاری به مناسبت صد سالگی روابط 
روســیه و ایران درباره تلاش‌های اخیر دولت آمریکا برای تحریم 
تسلیحاتی ایران گفت که به نظر نمی‌رسد آمریکا بتواند در تلاش 
برای تمدید این تحریم که در ۱۸ ماه اکتبر سال جاری مهلت آن 
به پایان خواهد رسید موفق باشــد.جاگاریان در ادامه اظهار کرد: 
آمریکا به طرز فاحشی قوانین بین‌المللی را نقض کرده و تعهداتش 
را عملی نکرده است. حالا هم به دنبال تحریک دیگر کشورها برای 
پیروی از درخواست آن است.او همچنین موضع کشورش در این 
باره را بیان کرد و گفت: روسیه هیچ مشــکلی در برداشته شدن 
تحریم تسلیحاتی ندیده و به همکاری دفاعی با ایران ادامه می‌دهد. 
اگر ایران درخواست‌های بخصوصی داشته باشد، به دقت در تطابق 

با هنجارهای بین‌المللی مورد بررسی قرار خواهند گرفت. 

برخورد موشک در نزدیکی سفارت آمریکا در بغداد
گزارش‌های منتشر شده حاکی از شنیده شدن صدای آژیر خطر در 
اطراف سفارت آمریکا در بغداد و برخورد راکت در نزدیکی آن است.

به گزارش اقتصادسرآمد، براساس گزارش‌های واصله یک راکت در 
نزدیکی سفارت آمریکا در بغداد اصابت کرده است.گزارش‌ها حاکی 
است که صدای آژیر خطر از محل سفارت ایالات متحده در بغداد 
به گوش رسیده است.به نقل از خبرگزاری الجزیره، منابع امنیتی 
عراق می‌گویند که دو موشک کاتیوشا در نزدیکی سفارت ایالات 
متحده آمریکا در منطقه ســبز بغداد اصابت کرده است.منظور از 
منطقه سبز، محدوده‌ی بین‌المللی در منطقه‌ی کرخ شهر بغداد 
اســت که پس از ورود نیروهای ایالات متحده در سال ۲۰۰۳ به 
عراق، به عنوان مرکز فرماندهی و مرجع موقت نیروهای ائتلافی 

محسوب می‌شود.

 حزب ماکرون اکثریت مطلق خود 
در پارلمان را از دست داد

چند عضو جدا شده از حزب حاکم متعلق به رئیس جمهور فرانسه 
اعلام کردند که یک بلوک پارلمانی جدید را در مجلس ســفلای 
پارلمان این کشور تشکیل داده‌اند و این باعث از بین رفتن اکثریت 
قاطعــی امانوئل ماکرون و حزبش در این پارلمان شــده اســت.

به گزارش اقتصادســرآمد، این امر همچنین فشــارها را بر حزب 
میانه‌روی متعلق بــه امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه به 
منظور در پیش گرفتن سیاست‌های چپ‌گراتر افزایش داده است.
اعضای جدا شده از حزب ماکرون موســوم به حزب "جمهوری 
پیشرو" )LaREM( در پارلمان فراکسیون پارلمانی جدیدی 
موســوم به گروه "اکولوژی، دموکراســی، همبستگی" با حضور 
برخی چهره‌های سرشناس عرصه سیاســت فرانسه از جمله دو 
سیاستمدار سابقا وفادار به ماکرون به نامهای "سدریک ویلانی" 

و "پائولا فورتزا" تشکیل دادند. 

 منتخبان تهران برای پرهیز از سیاسی‌کاری
 هم‌قسم شده‌اند

منتخب مردم تهران گفــت: همه منتخبان تهــران برای دوری 
از سیاســی بازی هم‌قســم شــده‌اند چرا که فقــط نمایندگان 
میدانی و عملیاتی می‌توانند مســئله‌ای را حل کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد،رمحمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در 
توئیتر نوشت: یکی از فعالان صنعتی در جمع منتخبان گفت که 
مشغول بودن نمایندگان تهران به سیاسی‌بازی مانع از رسیدگی 
آنها به مشکلات حوزه انتخابیه‌شان می‌شود.وی افزود: به او گفتم 
که همه منتخبان تهران در این دوره برای تغییر این رویه هم‌قسم 
شــده‌اند؛ فقط نمایندگان میدانی و عملیاتی می‌توانند مسئله‌ای 

حل کنند.

 نام گذاری دو سالن وزارت خارجه 
به نام شیخ الاسلام و کاظم پور 

با دستور وزیر امور خارجه از امروز  دو سالن اصلی گردهمایی ها 
و تجمعات وزارت امور خارجه به نام زنده نامان »حســین شیخ 
الاسلام« و »حسین کاظم پور اردبیلی« نام گذاری شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدجواد ظریف و اعضای شــورای معاونین 
وزارت امور خارجه در مراســم بزرگداشت زنده یاد حسین کاظم 
پور اردبیلی نماینده ایران در سازمان اوپک شرکت کردند.وزیر امور 
خارجه در سخنانی در این مراسم، ضمن گرامیداشت یاد و نام دو 
حسین که خانواده وزارت امور خارجه ظرف ماه‌های اخیر از دست 
داد، افزود: این دو حسین که دو دیدگاه سیاسی متفاوت داشتند، با 
یکدیگر بسیار رفیق و صمیمی بودند و برای آنها تنها ایران و منافع 
ملی اهمیت داشت.گفتنی است با دستور وزیر امور خارجه از امروز 
دو سالن اصلی گردهمایی‌ها و تجمعات وزارت امور خارجه به نام 
زنده نامان »حسین شیخ الاسلام« و »حسین کاظم پور اردبیلی« 

نام گذاری شد.

فصل تازه‌ای از تنش آمریکا با ایران !
ادامه از صفحه اول

شیوع کرونا، اولا تحمل این مساله برای ترامپ 
بسیار ســخت خواهد بود و ثانیا وی بی‌رغبت 
نخواهد بود که سر این مســاله فضا را امنیتی 
کرده و بخواهد از آن بهره‌برداری‌های داخلی 

خود را بکند.
اینگونه به نظر می‌رسد که تنش میان تهران 
و واشــنگتن وارد مرحله جدیدی خواهد شد 
و احتمالا از آب‌های خلیج فــارس به منطقه 
دریای کارائیب در نزدیکــی مرزهای آمریکا 
خواهد کشید. به دنبال عزیمت چند نفتکش 
ایرانی به ونزوئــا که گفته می‌شــود حامل 
بنزین و گازوئیل هستند، یک مقام آمریکایی 
پنجشنبه گذشــته در مصاحبه با خبرگزاری 
رویترز تهدید کرده اســت که آمریکا درصدد 

اتخاذ اقداماتی علیه این نفتکش‌هاست. 
خبرگزاری ایرانی "نور نیوز" نیز دیروز به نقل 
از "منابع آگاه" خبر داد که آمریکا 4 ناو جنگی 
به همراه هواپیمای بوئینگ »پی ۸ پوسایدون« 
Poseidon ۸-Boeing P از اســکادران 
VP-۲۶ را بــه منطقه کارائیــب اعزام کرده 
اســت. دیروز نیز وزارت امور خارجه با احضار 
سفیر ســوئیس در تهران به این گزارش‌های 
رسانه‌ای واکنش نشــان داده و ظریف نیز به 
دبیر کل سازمان ملل نامه نوشته و هشدار داد.

فعلا هیــچ مقــام آمریکایــی در ایــن باره 
اظهارنظری رسمی نداشته و مشخص نیست 
گزارش رویترز صرفا با هدف بازداشتن ایران 
از اعزام کشتی‌های حامل سوخت به ونزوئلا و 
تغییر مسیر آن‌ها بوده یا این که اگر این مساله 
کارگر نیفتد، خود آمریکا راسا وارد عمل شده 
و از عزیمت این کشتی‌ها به سمت مقصد خود 

جلوگیری به عمل خواهد آورد. 
شــکل مداخله آمریکا هم فعلا روشن نیست؛ 
این که نیروی دریایی قصد دارد کشــتی‌های 
ایرانی را صرفا مجبور به تغییر مســیر کند یا 
اقدام به توقیف آن‌ها می‌کند. به نظرم، شکل 
برخورد آمریکا در ترسیم چشم‌انداز این تنش 

احتمالی تعیین کننده خواهد بود. 
از طرف دیگر، عباس عراقچــی، معاون وزیر 
خارجه در نشست احضار ســفیر سوئیس بر 
واکنش "فوری و قاطع" ایــران تاکید کرده 
اســت؛ تهدیدی که تداعی کننده سناریوی 
جنــگ نفتکش‌ها میــان لندن و تهــران در 
سپتامبر گذشته است؛ وقتی که نیروی دریایی 
ســلطنتی انگلیس در آب‌هــای جبل طارق 
نفتکش "گریس 1" را توقیف و دو هفته بعد از 
آن، سپاه پاسداران نفتکش انگلیسی "ستینا 

امپیرو" را در تنگه هرمز متوقف کرد. 
به هر حال، فعلا مشــخص نیســت ایران چه 
واکنشی به رفتار احتمالی نیروهای آمریکایی 
نشان خواهد داد. به نظرم، اگر اقدام این نیروها 
علیه نفتکش‌های ایرانی فراتر از مجبور کردن 
آن‌ها به تغییر مســیر نرود، تهران نیز احتمالا 
مزاحمت‌های مســتقیم یا غیر مســتقیمی 
برای کشتی‌های آمریکایی در آب‌های منطقه 
ایجاد کند. اما اگــر آمریکا اقــدام به توقیف 
نفتکش‌های ایرانی کند، بایــد منتظر ماند و 
دید آیا ســناریو جنگ نفتکش‌ها با انگلیس 

تکرار خواهد شد؟ 
اما در صورت وقوع سناریو دوم، یعنی توقیف 
متقابل، این مســاله تنش میان دو طرف را به 
شکل بی‌ســابقه‌ای بالا خواهد برد و با توجه 
به موسم انتخاباتی در آمریکا و شرایط سخت 
شیوع کرونا، اولا تحمل این مساله برای ترامپ 
بسیار ســخت خواهد بود و ثانیا وی بی‌رغبت 
نخواهد بود که سر این مســاله فضا را امنیتی 
کرده و بخواهد از آن بهره‌برداری‌های داخلی 
 خــود را بکند. در هــر صورت بایــد دید چه 

خواهد شد؟
*کارشناس ارشد مسائل بین الملل

اقتصاد جامعه

ارسال تقویم زمانی انتخابات ۱۴۰۰ به شورای نگهبان 
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: سال ۱۴۰۰ در بعضی حوزه‌ها عملا چهار انتخابات خواهیم داشت و انجام مقدمات هر کدام، تقویم خاص خود را دارد 
که ما تقویم زمانی آن را به شورای نگهبان فرستادیم.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، جمال عرف معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه در سال 
۱۴۰۰ انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات شوراها را به صورت همزمان داریم، گفت: علاوه بر آن، دو انتخابات میان‌دوره‌ای خبرگان و انتخابات مجلس 
یازدهم را نیز در خصوص تعدادی از اعضا و نمایندگانی که فوت شده‌اند داریم.وی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۰ در برخی حوزه‌ها از جمله حوزه تهران، عملًا 
چهار انتخابات خواهیم داشت. به لحاظ قانون، انجام مقدمات هر کدام از انتخابات تقویم خاص خود را دارد لذا اینکه آقای وزیر اشاره کردند مقدمات اجرایی 

انتخابات ریاست جمهوری آغاز شده است، ما از حالا باید مقدمات این چهار انتخابات را در برخی حوزه‌ها از جمله تهران آماده کنیم.

یادداشت

گــروه سیاســی- قانون اساســی 
جمهوری اســامی ایــران، برای 
شورای نگهبان وظایف متعددی را بر شمرده 
اســت. عمده این وظایف به طور مشــترک 
بر عهده فقهــا و حقوقدانان اســت و تعدادی 
دیگر، وظایــف اختصاصی فقها می‌باشــد.از 
میان مجموعه وظایف شــورای نگهبان، سه 
مورد »نظارت بر قانونگذاری«، »تفسیر قانون 
اساسی« و »نظارت بر انتخابات« دارای اهمیت 
بســیاری هســتند و مباحث زیــادی نیز در 

خصوص هر کدام وجود دارد. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، موضوع کاهش 
اختیارات شورای نگهبان به 4 سال پیش برمی 
گردد. به زمان شروع به کار مجلس دهم و نایب 
رییس شدن علی مطهری و مساله اعتبارنامه 
مینوخالقی منتخب اصفهان و حواشــی که 

پیرامون وی رقم خورد.
پس از تایید صحت انتخابات در حوزه اصفهان، 
در روزها ابتدایی ســال جاری شورای نگهبان 
اعلام کرد کــه آرای یکــی از منتخبان باطل 
شده است. این اتفاق هنوز هم مورد اختلافی 
این دو نهاد اســت.این اتفاق بــه مذاق برخی 
نمایندگان مجلس خــوش نیامد، پیگیرترین 
آنها علی مطهری بود که با نایب رئیس شدنش 
فضای تازه ای برای پیگیــری موضوع مطرح 
کرد. او ابتدا از وزیر کشور خواست که اعتبارنامه 
مینو خالقی را به مجلس بفرستد اما رحمانی 
فضلی گفــت از آنجا کــه اعتبارنامه‌ها را باید 
شورای نگهبان تایید کند، در عمل فرستادن 
آن نتیجه‌ای دربرندارد. مطهری سپس رحمانی 
فضلی را به استیضاح تهدید کرد اما این تهدید 

کارساز نشد و وزارت کشور اعتبارنامه‌ای به نام 
مینو خالقی به مجلس نفرســتاد.هنگامی که 
اعتبار نامه مینو خالقی در مجلس تایید شد، 
شورای نگهبان وارد ماجرا و به دلیل حواشی 
که پیرامون وی در خصوص انتشار برخی عکس 
های خصوصی وی که توســط یک ای سایت 
های خبری اتفاق افتاده بــود این اعتبار نامه 
را فاقد وجه دانست و خالقی بعد از رفت و آمد 
بین مجلس، شورای نگهبان و در نهایت مجمع 
تشخیص مصلحت از رفتن به مجلس باز ماند.

اما علی مطهری بارها تاکید کرده در صورتی 
که نتیجه این استفساریه به نفع نظر مجلس 
باشد،‌ مینو خالقی وارد مجلس می شود. نظری 
که کدخدایی با آن موافق به نظر نمی رسد. او 
در نشســت خبری اخیر خود گفته است که 
»قانون عطف با ماســبق نمی‌شود«.مطهری  
البته از همــان ابتدا به تایید آن در شــورای 

نگهبان خوش بین نبود و دل در گروی مجمع 
داشــت. او ماه‌ها پیش یعنــی در زمان اعلام 
وصول طرح استفساریه گفته بود:‌ البته ممکن 
است شورای نگهبان این مصوبه را رد کند اما در 
صورت اصرار مجلس بر رای خود این مصوبه به 
مجمع تشخیص مصلحت ارجاع خواهد شد و 
اگر مجمع آن را تایید کند قاعدتا راه برای ورود 

خانم خالقی به مجلس باز می‌شود
اکنون بار دیگر با پایــان دوران مجلس دهم 
نمایندگان با ارائه یک طرح دیگر درصدد تغییر 
در قانون انتخابات هستند که گفته می شود این 
طرح در واقع کاهش اختیارات شورای نگهبان 
است. در این خصوص، عضو حقوقدان شورای 
نگهبان نوشــت: شــورای نگهبان به موجب 
اصل ۹۹ قانون اساســی ناظر انتخابات است و 
همان‌طور که بار‌ها از صلاحیت قانون‌گذاری 
مجلس دفاع کــرده از صلاحیت نظارتی خود 

نیز موظف است حراســت کند.هادی طحان 
نظیف، عضــو حقوقدان شــورای نگهبان در 
صفحه شخصی خود در اینســتاگرام نوشت: 
»نگرانی از کاهش اختیارات شورای نگهبان، 
شبهه‌ای بود که توسط برخی افراد در روز‌های 
تصویب اصلاحیه قانون انتخابات مطرح شد. 
در حالیکه مشــکل طرح، اصلًا بحث کاهش 
اختیارات شــورا نیست. اعضای شــورا بار‌ها 
بر ضــرورت نقش‌آفرینی احــزاب در فرآیند 
انتخابات تأکید و امکان واگذاری بخشــی از 
فرآیند احراز صلاحیت توسط احزاب را مطرح 
کرده‌اند. این موضوع می‌توانــد با پیش‌بینی 
درســت در قانون انتخابات نیز اضافه گردد.از 
طرف دیگر شورای نگهبان به موجب اصل ۹۹ 
قانون اساسی ناظر انتخابات است و همان‌طور 
که بار‌ها از صلاحیت قانون‌گذاری مجلس دفاع 
کرده از صلاحیت نظارتی خود نیز موظف است 
حراست کند.وی در ادامه می نویسد: نکته دوم 
اینکه واگذاری بخشی از تشخیص صلاحیت 
داوطلبان به دادگاه اصلًا منطقی نیست. خیلی 
از مواردی که موید عدم صلاحیت افراد است 
طبق قوانین جرم‌انگاری نشــده یا قابل اثبات 
در دادگاه نیست. کســی که در قبال دریافت 
یک واحد مسکونی از استیضاح وزیر منصرف 
می‌شود، این موضوع اگر به دادگاه ارجاع شود، 
معلوم نیســت قابل اثبات باشــد، ولی چنین 
آدمی حتماً صلاحیت نــدارد که عهده‌دار امر 
قانونگذاری و نظارت باشد؛ چون واقعاً حرمت 
مردم را نگه نداشته و در قبال یک چیز خیلی 
دون و ســخیف امضای خودش را پس گرفته 

است.

»اقتصادسرآمد« تحلیل می کند

شورای نگهبان نگران کاهش اختیارات

کارشــناس  یــک 
آمریــکا  مســائل 
معتقد است که هدف آمریکا 
از فشار برای تحریم تسلیحاتی 
یا طرح مکانیســم ماشه برای 
ایران، مرگ برجام و ســپس 
توافققنامــه‌ای جدید اســت 
که ایران بایــد در این رابطه با 

درایت رفتار کند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، امیرعلی ابوالفتح، 
کارشــناس مســائل آمریکا ، 
درباره موضع‌گیــری آمریکا 
پیرامون نزدیک شدن به پایان 
تحریم تسلیحاتی ایران و فشار 
برای فعال شدن »مکانسیم‌ ماشه« علی‌رغم خروج یک طرفه آن از برجام و واکنش روسیه 
و چین در پاسخ به این سوال که آیا کشورهای اروپایی حاضر در برجام آمریکا را همراهی 
خواهند کرد، گفت: روسیه و چین اعلام کردند که قویا با تحریم تسلیحاتی ایران مخالف 
هســتند، این یعنی اینکه اگر آمریکایی‌ها بخواهند پیش‌نویــس قطعنامه را که تدوین 
کرده‌اند، به رای بگذارند، روسیه و چین این قطعنامه را وتو می‌کنند اما موضع اروپا با این 

صراحت بیان نشده است.
این کارشناس مســائل غرب با بیان اینکه آمریکایی‌ها امیدشان این است که یکی از سه 
کشور اروپایی که در برجام‌اند و عضو شــورای امنیت هم هستند این کار را بکنند، یادآور 
شد:  شاید بریتانیا این مســیر را در پیش بگیرد به هر حال این کشور به تازگی از اتحادیه 
اروپا خارج شده و مشکلاتش با آنها روز به روز افزایش پیدا می‌کند، همین موضوع باعث 

می‌شود که بیش از هر زمانی نیاز به حمایت‌های آمریکا داشته باشد.
وی افزود: یک موضوعی که می‌تواند رابطه بین لندن و واشــنگتن را محکم‌تر کند، این 
است که در نهایت انگلیسی‌ها مکانیزم ماشه را مطرح کنند اما هنوز نشانه‌ای از اینکه آنها 
بخواهند چنین مسیری را در پیش بگیرند وجود ندارد اما حدس و گمان‌هایی زده می‌شود؛ 
اگر در نهایت این راهکار هم جواب ندهد، آمریکایی‌ها قطعنامه ۲۲۳۱ را مطرح می‌کنند 

اما اینکه می‌توانند این کار را انجام دهند یا نه محل تردید است.
این کارشناس مسائل اروپا و آمریکا در پاسخ به اینکه آیا نیت آمریکا از این اقدامات کشاندن 
ایران پای میز مذاکره بوده یا فقط تلاش بیشــتر برای تحت فشار بیشتر قرار دادن ایران 
است، تصریح کرد: هدف اولیه از نظر آمریکایی‌ها این است که تحریم تسلیحاتی روی ایران 
برداشته نشود؛ چرا که حتی وقفه کوتاه چندماهه هم می‌تواند قراردادهای تسلیحاتی را 

به اجرا بگذارد که توان دفاعی ایران را افزایش می‌دهد.
وی خاطرنشــان کرد: آمریکا و متحدان منطقه‌ای آن به ویژه عربستان، امارات و اسرائیل 
به شدت نســبت به این قضیه نگران هســتند، بنابراین هدف فوری این است که تحریم 
تسلیحاتی ایران ادامه پیدا کند، اما هدف نهایی این اســت که با ایران وارد مذاکره شوند 
و تا زمانی که برجام به هر شــکل آن حتی برجام اروپایی وجود داشته باشد و ایران به هر 
 شکلی در برجام حضور داشته باشــد و به بخش‌هایی از برجام عمل ‌کند، امکان مذاکره 

وجود ندارد.

مجمــع  عضــو 
مصلحت  تشخیص 
نظام با بیــان اینکــه بعد از 
۶ ســال از ابلاغ سیاست‌های 
کلی جمعیت باز شاهد کاهش 
رشد جمعیت هستیم، گفت: 
در برنامه‌های اجرایی کشــور 
اهتمام لازم به این سیاست‌ها 

نشده است.
به گزارش اقتصادســرامد به 
نقــل از مهر، ســید مصطفی 
میرســلیم عضــو مجمــع 
تشــخیص مصلحت نظام با 
اشاره به ششمین سالروز ابلاغ 
سیاست‌های کلی جمعیت از 

سوی رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: سیاست‌های کلی جمعیت سرنوشت آینده کشور را 
روشن می‌کند و از این لحاظ بسیار اهمیت دارد. متأسفانه با بررسی‌هایی که در اواخر سال 
۹۸ انجام گرفته است مشخص شــده که در برنامه‌های اجرایی کشور اهتمام لازم به آن 

سیاست‌ها نشده است و بعد از ۶ سال باز شاهد کاهش رشد جمعیت هستیم.
میرسلیم با بیان اینکه اقداماتی که به صورت جســته گریخته انجام گرفته انسجام لازم 
را برای اصلاح وضع نامناســب کنونی ندارد، گفت: عواملی که بر این شــاخص مؤثرند به 
استحکام کانون خانواده، اشتغال جوانان، شرایط معیشتی و نیز فرهنگ عمومی و آموزش 
بر می‌گردد. این عوامل همگی کم و بیش مورد غفلت واقع شــده‌اند.وی ادامه داد: سبک 
زندگی غربی از ویژگی اصلی شناخته شده‌ای برخوردار است و آن کام‌جویی فردی و فدا 
شدن کانون خانواده است. فضای مجازی مشحون است از برنامه‌هایی که به اشکال مختلف 

لذت‌جویی، فردگرایی، ابتذال و سقوط معنوی را رواج می‌دهد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه برای آموزش جوانان درباره سبک 
زندگی اسلامی و اصالت داشتن کانون خانواده اقدام شایسته‌ای که متناظر با سیاست‌های 
کلی باشد انجام نگرفته است، گفت: امروز شــاهد بهبود شرایط نیستیم، تشکیل خانواده 
امروز حتی برای جوانان متعهد ما در رده سوم اهمیت قرار می‌گیرد. اول شغل و دوم اثاث 
زندگی و سپس تشکیل خانواده؛ در نتیجه ســن ازدواج به طور متوسط ده سال افزایش 
پیدا کرده یعنی فرصت باروری کاهش یافته و این اثر خود را بر کمیت و کیفیت جمعیت 
می‌گذارد.از ســوی دیگر، عضو دیگر مجمع تشــخیص مصلحت گفت: باید هرچه زودتر 
سیاست‌های حمایتی و تشویقی از ناحیه دولت به صورت قوی‌تر و جدی‌تر اعمال شود تا 
نرخ زاد و ولد در کشور اصلاح شود.حجت‌الاســام غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ششمین ســالروز ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت از 
سوی رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: متاســفانه آماری که اخیراً از نرخ زاد و ولد در کشور 
ما منتشر شد بسیار نگران کننده و بیانگر آن است که نرخ خالص رشد جمعیت در کشور 
زیر یک درصد شده و این وحشتناک است.وی عنوان کرد: علت کاهش نرخ خالص رشد 
جمعیت این است که ســن ازدواج به تاخیر افتاده و میانگین آن به گونه‌ای بالا رفته است 
که دختران و پسران در پذیرفتن مسئولیت‌های زندگی تعلل می‌کنند و متاسفانه فرهنگ 

زندگی مجردی رو به گسترش است.

 نگرانی آمریکا از تقویت بنیه دفاعی ایران
 با وقفه در تحریم تسلیحاتی

 بی‌توجهی
 به اجرای سیاست‌های کلی جمعیت


